
Instellen geslotenverklaring en

parkeerverbod weekmarktlocatie

Lemmer

Kenmerk: 194089695

Burgemeester en wethouders van De Fryske Marren,

gelet op

artikel 18 van de Wegenverkeerswet 1994, het Besluit Adminstratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer

(BABW), het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en de Algemene wet bestuursrecht;

overwegende dat:

- de warenmarkt is vastgesteld in het Besluit tot het instellen van warenmarkten;

- de weekmarkt plaatsvindt op donderdag van 13.00 uur tot 17.00 uur op het Fedde Schurerplein, het

Kerkhof, de Gedempte Gracht en de Kortestreek te Lemmer, waarbij er één uur voor aanvang en na

beëidiging van de weekmarkt aan- en afvoer mag zijn van koopwaar;

- de weekmarktlocatie in beheer en eigendom is van gemeente De Fryske Marren;

- de weekmarktlocatie voor een ieder toegankelijk is;

- op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de ina rtikel 12 BABW genoemde verkeerstekens, als-

mede voor onderborden voor zover daarvoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

uit oogpunt van:

- het verzekeren van de veiligheid op de weg;

- het beschermen van weggebruikers en passagiers;

- het voorkomen of beperken van door het verkeer veroorzaakte aantasting van het karakter of van de

functie van objecten of gebieden;

 

gewenst is om:

- verkeer ten behoeve van trouwerijen, begrafenissen en evenementen op de weekmarktlocatie mogelijk

moet blijven;

- verkeer ten behoeve van bevoorrading via Gedempte Gracht mogelijk is mits er voorafgaand afstem-

ming heeft plaatsgevonden met de Marktmeester;

- de weekmarktlocatie ter verduidelijking permanent aan te duiden met een bord, waarop duidelijk is

aangegeven wanneer de weekmarkt plaatsvindt;

Motivering

Deze maatregelen zijn nodig om de verkeersveiligheid te waarborgen. Aan de hand van de verkeers-

maatregelen wordt verkeer op de marktlocatie geweerd. Rijdende en geparkeerde motorvoertuigen op

de marktlocatie doen afbreuk aan de verblijfskwaliteit en verkeersveiligheid op de weekmarkt.

Belanghebbenden

De verkeersmaatregelen zijn afgestemd met Ondernemers Vereniging Lemmer (OVL) en de Marktcommis

De Fryske Marren.

Gehoord

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer is overleg

gepleegd met de Politie Noord-Nederland, Team A5 Sneek, afdeling Verkeer en kan instemmen met

Nr. 25567

STAATSCOURANT 3 mei

2018

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2018 nr. 25567 3 mei 20181



dit verkeersbesluit. De marktopstelling is afgestemd met Veiligheidsregio Fryslân, Risicobeheersing

Brandweer Fryslân, afdeling Zuidwest.

BESLUIT

1. door plaatsing van schragen met borden overenkomstig model C1 van bijlage I van het Reglement

verkeersregels en verkeerstekens 1990, in beide richtingen gesloten te verklaren voor voertuigen, ruiters

en geleiders van rij- of trekdieren of vee, op donderdagen van 12:00 tot 18:00 uur, te weten:

- het Fedde Schurerplein;

- de Gedempte Gracht en,

- het Kerkhof.

2. door plaatsing van een onderbord OB310p "parkeren verboden op donderdag van 12:00 - 18:00 uur

i.v.m. weekmarkt";

3. door het van kracht worden van dit besluit komen de verkeersmaatregelen in het onderhavige ver-

keersgebied te vervallen, als deze met dit besluit in strijd zijn dan wel hiermee niet in overeenstemming

zijn.

Joure,  17 april 2018

Burgemeester en wethouders van De Fryske Marren,

B. Siebers, de secretaris (wnd.); F. Veenstra, de burgemeester

Vereisten bezwaarschrift
Op grond van de Algemene wet bestuursrecht kan tegen dit besluit binnen zes weken na dag van be-
kendmaking bezwaar worden gemaakt. Het bezwaarschrift moet gericht worden aan het bestuursorgaan,
welke het besluit heeft genomen:.

Het bezwaarschrift dient te zijn ondertekend en het volgende te bevatten:

a. naam en adres van de indiener;

b. de dagtekening;

c. een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht;

d. de gronden van het bezwaar.

Een bezwaarschrift schorst de werking van een besluit niet.

Voorlopige voorziening
Op grond van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht kunt u de voorzieningenrechter van de
rechtbank Noord-Nederland, Afdeling bestuursrecht, Postbus 150, 9700 AD te Groningen verzoeken
een voorlopige voorziening te treffen, indien onverwijlde spoed, gelet op de betrokken belangen, dat
vereist. Voorwaarde is wel dat u ook bezwaar heeft gemaakt.

Digitaal indienen voorlopige voorziening
Een voorlopige voorziening kan ook digitaal bij de rechtbank worden ingediend en wel via http://lo-
ket.rechtspraak.nl/bestuursrecht. Daarvoor moet u wel beschikken over een elektronische handtekening
(DigiD). Kijk op deze site voor de precieze voorwaarden.

Staatscourant 2018 nr. 25567 3 mei 20182


